
BESSEY w
eb

EZ360S-11 
   

400 N
40 kg
80 lbs

EZ360M

750 N
75 kg

165 lbs
EZ360

1400 N
140 kg
300 lbs

R
undum

 fl
ex

ibel einhändig  
spannen und spreizen

  EIN
H

A
N

D
ZW
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G

EN
-FA

M
ILIE EZ360
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H
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M
ILIE EZ360

Einhandzw
inge m

it drehbarem
 G

riff EZ360

Bestell- 
num

m
er

Spann-
weite

Aus- 
ladung

Spreiz- 
weite e

Schiene 
Inhalt

Ge-
wicht

VPE

m
m

m
m

m
m

m
m

St.
kg

St.
V3

EZ360S-11SET
110

40
104–208

7 x 2,5
2 x EZ360S-11

0,23
8

EZ360M
-15

150
60

154–302
14 x 5

–
0,41

6
EZ360M

-30
300

60
154–454

14 x 5
–

0,48
6

EZ360-15
150

80
195–315

18 x 5
–

0,79
6

EZ360-30
300

80
195–465

18 x 5
–

0,87
6

EZ360-45
450

80
195–615

18 x 5
–

1,01
6

EZ360-60
600

80
195–765

18 x 5
–

1,10
6

 
�

Innovativer 360° Dreh-M
echanism

us erm
öglicht das 

Platzieren der Griffeinheit rund um
 die Schiene – 

bereits vor aber auch nach Befestigung der Zwinge
 

�
12-stufiger Rastm

echanism
us zum

  
sicheren Halten der gewählten Griffposition

 
�

Große Spannflächen m
it abnehm

baren Schutzkappen
 

�
Spannkraft bis zu  
400 N / 40 kg / 80 lbs (EZ360S) 
750 N / 75 kg / 165 lbs (EZ360M

) 
1.400 N / 140 kg / 300 lbs (EZ360)

 
�

Um
steckbar zum

 Spreizen – werkzeuglos 
bei EZ360M

 und EZ360 dank einfacher 
Lösem

echanik per Druckknopf am
 Oberteil

 
�

Einhandbedienung ohne Kraftaufwand

N
EU

N
EU

N
EU

Rundum
 flexibler Einsatz 

D
ie Einhandzw

inge EZ360 lässt sich extrem
 

vielseitig einsetzen:
	
�

dank innovativem
 360° Dreh-M

echanism
us, 

um
 die G

riff position perfekt an die Spann-
aufgabe anzupassen
	
�

dank langer Schutzkappen zum
 Schonen 

der W
erkstückober fläche und Verteilen der 

Spannkraft von bis zu 1.400 N
	
�

durch Um
stecken des O

berteils von  
Spannen auf Spreizen

Robustheit in einzigartiger O
ptik 

H
ier trifft dynam

isches D
esign auf

Langlebigkeit:
	
�

durch Einsatz hochw
ertiger 

M
aterialien w

ie glasfaser-
verstärktem

 Polyam
id für  

O
ber- und Unterteil sow

ie 
 vergütetem

 und brüniertem
 

Stahl für die H
ohlprofilschiene

	
�

durch das Kunststoffgehäuse 
w

ird die G
riffm

echanik vor 
Staub und Spänen geschützt

Ä
ußerst bequem

e H
andhabung 

D
er G

riff lässt sich zum
 einen so positionieren, dass 

eine optim
ale Pum

pposition und dam
it bessere 

Kraftaufbringung erreicht w
ird. Zum

 anderen lässt 
sich der G

riff auch nach dem
 Spannvorgang aus dem

 
Arbeitsbereich schw

enken und erm
öglicht dam

it das 
Platzieren m

ehrerer Zw
ingen auf engstem

 Raum
:

	
�

durch den extra langen hochw
ertigen 2-Kom

po-
nenten-Kunststoffgriff m

it Pum
phebel, der sich 

kom
plett um

 die Schiene drehen und in 12 Positi-
onen sicher einrasten lässt
	
�

durch den Lösehebel am
 G

leitbügel zum
 schnellen 

Anpassen der Spannw
eite und Lösen der Zw

inge

Bestell- 
num

m
er

Spann-
weite

Aus- 
ladung

Spreiz- 
weite e

Schiene 
Inhalt

Ge-
wicht

VPE

m
m

m
m

m
m

m
m

St.
kg

St.
V3

EZ360S-11SET
110

40
104–208

7 x 2,5
2 x EZ360S-11

0,23
8

EZ360M
-15

150
60

154–302
14 x 5

–
0,41

6
EZ360M

-30
300

60
154–454

14 x 5
–

0,48
6

EZ360-15
150

80
195–315

18 x 5
–

0,79
6

EZ360-30
300

80
195–465

18 x 5
–

0,87
6

EZ360-45
450

80
195–615

18 x 5
–

1,01
6

EZ360-60
600

80
195–765

18 x 5
–

1,10
6

N
EU

N
EU

N
EU

N
EU

N
EU

* Unverbindlich em
pfohlene Richtpreise ohne M

wSt. –  
gültig bis 31.03.2026 

€ * 

21,21
22,18
24,70
31,57
34,02
36,92
40,34

Entdecke m
ehr >

7
6


